Ghibo Sceijnckel filius quondam Ghibonis Sceijnckel quondam (dg: particulam) #peciam# hereditatis sitam in Busco ad vicum dictum Colperstraet retro domum habitationis dicti quondam Ghibonis Sceijnckel et retro hereditatem Johannis Gerijs et retro hereditatem (dg: Johannis) Arnoldi de Geffen inter hereditates primodicti Ghibonis et dicti Johannis (dg: Gerijs) Gerijs et (?dg: Arnoldi) Arnoldi de Gheffen ex uno et inter hereditatem Theoderici de Essche ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis de Aelst et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Theoderici de Essche prout ibidem sita est et ad primodictum Ghibonem (dg: ..s) dinoscitur pertinere atque particulam hereditatis de hereditate dicti quondam Ghibonis Sceijnckel sita in dicto vico Colperstraet vocato inter hereditatem dicti Johannis Gerijs ex uno et inter residuum dicte hereditatis dicti quondam Ghibonis Sceijnckel ex alio et que particula hereditatis #iamdicta# continet ubique quatuor et dimidiam pedatas in latitudine et que particula hereditatis (dg: q) tendit a dicto vico Colperstraet vocato (dg: contigue iug in) retrorsum (dg: ad) usque ad primodictam particulam #peciam# hereditatis ut dicebat dedit ad hereditarium censum Arnoldo Bac filio (dg: quondam) Johannis Wijnkens soen ab eodem hereditarie possidendam (dg: pro hereditario censu XLIIII solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit) pro hereditario censu VIII solidorum monete annuatim prius solvendo dando etc (dg: dictus Arnoldus Bac promisit dicto Ghiboni decem) atque pro hereditario censu XLIIII solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Berwout et Coptiten datum quinta post purificationis.

BP 1180 p 295r 06 do 04-02-1395.

Voornoemde Arnoldus Bac beloofde aan voornoemde Ghibo 10 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen.

Dictus Arnoldus Bac promisit super omnia dicto Ghiboni decem Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 295r 07 do 04-02-1395.

En hij kan voornoemde cijns van 44 schelling deels of geheel terugkopen, gedurende 10 jaar, ingaande heden, met 22 Hollandse gulden of de waarde en

met de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de verstreken tijd, per keer echter niet minder dan 10 schelling. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Roverus Boest, Marcellius van Kriekenbeke en Godefridus Sceijnckel.

A.

Et poterit redimere dictum censum XLIIII solidorum #in parte vel in toto# ad spacium X annorum (dg: pro) datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXII Hollant gulden seu valorem et cum censu anni redempcionis pro rata scilicet non poterit qualibet vice minus redimere quam X solidos annuatim. Acta in camera presentibus scabinis Rovero Boest Marcelio de Kriekenbeke Godefrido Sceijnckel testibus datum in crastino Blasii hora none anno nonagesimo quinto.

BP 1180 p 295r 08 do 04-02-1395.

Rodolphus gnd Roef zwv Gerardus Jans soen ev Katherina ndvw hr Henricus van Herzel kanunnik van Beek droeg over aan Henricus gnd Mostel, tbv het gasthuis in Helmond, een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Wetten, die Willelmus zwv Willelmus van der Scueren beloofd had aan de broers Walterus en Johannes, kvw Johannes van Goerle, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit⁵⁴ (1) 2 stukken land in Nuenen, (1a) tussen Aleijdis Moerkens enerzijds en erfgoed van de kapel van den Hout anderzijds, (1b) tussen Arnoldus Ebben soen enerzijds en een ~~gemene~~ weg anderzijds, (2) een beemd in Nuenen, beiderzijds tussen voornoemde Aleijdis Moerkens, (3) een stuk heide gnd ~~Heikamp~~, in Nuenen, tussen Hepkinus Jans soen enerzijds en Johannes ~~Genkens~~ soen anderzijds, welke pacht van 4 mud rogge tezamen met een b-erfpacht van 2 mud gerst Jordanus nzw voornoemde hr Henricus van Hersel, tbv zich en voornoemde Katherina ~~en Rodolphus~~ ~~gekocht had van~~ voornoemde broers Walterus en Johannes, kvw Johannes van Goerle en van welke pacht van 4 mud rogge ~~voornoemde Rodolphus/Katherina de helft van~~ ~~voornoemde Jordanus~~ verworven had van {p.296v} voornoemde Jordanus nzwv hr Herzel, en welke pacht van 4 mud rogge nu geheel aan voornoemde Rodolphus behoort.

Rodolphus dictus Roef filius quondam Gerardi Jans soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie (dg: quond) naturalis quondam domini Henrici de Herzel #canonici Bekensis# hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis (dg: mensure et duorum modiorum orde) mensure de Wetten quam #(dg: ?paccionem)# Willelmus filius quondam Willelmi van der Scueren promisit se daturum et soluturum Waltero et Johanni fratribus liberis quondam Johannis de Goerle hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradere ex duabus peciis terre sitis in parochia de Nuenen quarum una inter hereditatem Al[eijdis] Moerkens ex uno (dg: #et altera# et inter hereditatem Arnoldi Ebben soen ex alio) et inter hereditatem capelle v^[55]an] d[en] Hout ex alio et altera inter hereditatem Arnoldi Ebben soen ex uno et inter [communem] viam ex alio sunt site atque ex prato cum suis attinentiis sito in dicta parochia inter hereditatem dicte Aleijdis Moerkens ex utroque latere coadiacentem atque ex pecia merice d[icta die Heije] Camp sita in dicta parochia inter hereditatem [H]epkini Jans soen ex uno et inter hereditatem Johannis G[enke]ns soen ex alio prout in aliis litteris continetur et quam paccionem (dg: pac) quatuor [modiorum] siliginis dicte mensure simul cum hereditaria paccione duorum modiorum orde dicte [?mensure] Jordanus filius naturalis dicti domini Henrici de Hersel ad opus sui et ad opus dicte Katherine erga dictos Walterum et Johannem fratres liberos quondam Johannis de G[oeerle] ~~emendo acquisiverat~~ et [de qua] paccione quatuor modiorum siliginis

⁵⁴ Zie → BP 1180 p 296v 02, overdracht van deze onderpanden.

⁵⁵ Aan vulling op basis van BP 1180 p 296v 02.

1180 mf5 B 05 p. 296.

Quinta post purificationis: donderdag 04-02-1395.

BP 1180 p 296v 01 do 04-02-1395.

erga dictum Jordanum filium naturalem dicti quondam domini Herzel acquisiverat prout in litteris et quam paccionem quatuor modiorum siliginis nunc intergaliter ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Henrico dicto Mostel ad opus hospitalis in Helmont cum litteris et aliis et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Coptiten datum quinta post purificationis.

BP 1180 p 296v 02 do 04-02-1395.

Rodolphus gnd Roef zv Gerardus Jans soen droeg over⁵⁶ aan Henricus Mostel, tbv het gasthuis in Helmond, (1) 2 stukken land in Nuenen, (1a) tussen Aleijdis Moerkens enerzijds en erfgoed van de kapel van den Hout anderzijds, (1b) tussen Arnoldus Ebben soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een beemd in Nuenen, beiderzijds tussen voornoemde Aleijdis Moerkens, (3) een stuk heideland gnd die Heikamp, in Nuenen, tussen Hepkinus Jans soen enerzijds en Johannes Genkens anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Groet Art.

Rodolphus dictus Roef filius Gerardi Jans soen duas pecias terre sitas in parochia de Nuenen quarum una inter hereditatem Aleijdis Moerkens ex uno et inter hereditatem capelle van den Hout ex (dg: utroque) alio et altera inter hereditatem Arnoldi Ebben soen ex uno et inter (dg: here) comunem plateam ex alio sunt site atque pratum cum eius attinentiis situm in predicta parochia inter hereditatem dicte Aleijdis Moerkens (dg: et inter) ex utroque latere coadiacentem atque peciam terre merice dictam die Heije Camp sitam in dicta parochia inter hereditatem Hepkini Jans soen ex uno et inter hereditatem Johannis Genkens ex alio venditas sibi ab Arnoldo Groet Art per judicem etc prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Mostel ad opus hospitalis in Helmont cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 296v 03 do 04-02-1395.

Gerardus Top zv Rodolphus Becker droeg over aan Ghibo Kesselman de jongere een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Rijcardus zvw Henricus van den Mortel beloofd had aan voornoemde Gerardus Top, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 5 lopen land in Schijndel, ter plaatse gnd die Scoelen, tussen Henricus van den Waude enerzijds en Denkinus gnd Kesselman Emmen soen anderzijds.

Gerardus Top filius Rodolphi Becker hereditarium censum XL solidorum monete quem Rijcardus filius #quondam# Henrici van den Mortel promisit se daturum et soluturum dicto Gerardo Top hereditarie nativitatis Johannis de et ex quinque lopinatis terre sitis in parochia de Sc[ijn]le in loco dicto die Scoelen inter hereditatem Henrici van den Waude ex uno et inter hereditatem Denkini dicti Kesselman Emmen soen ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni Kess[elman] juniore cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 296v 04 do 04-02-1395.

Willelmus Delijen soen verkocht aan zijn broer Walterus Delijen soen 3 stukken land in het gebied van Megen, in Macharen, (1) ter plaatse gnd op die Nederwei, tussen Walterus gnd Loeten enerzijds en Gerardus die Wrede

⁵⁶ Zie ← BP 1180 p 295r 08 do 04-02-1395, overdracht van erfpacht uit deze goederen.

anderzijds, (2) ter plaatse gnd op het Rot, tussen Arnoldus gnd Scoen Art enerzijds en Arnoldus Coeten soen anderzijds, (3) ter plaatse gnd op de Heuvel, tussen Johannes Eelkens soen enerzijds en Walterus Coeten soen anderzijds, belast met de grondcijns.

Willelmus Delijen soen tres pecias terre sitas in (dg: ?territor) territorio de Megen in parochia de Macharen #quarum una# ad locum dictum op die Nederweije (dg: inter lna ..) inter hereditatem Walteri dicti Loeten ex uno et inter hereditatem Gerardi die Wrede ex alio secunda (dg: inter) ad locum dictum opt Rot inter hereditatem Arnoldi dicti Scoen Art ex uno et inter hereditatem Arnoldi Coeten soen ex alio et tertia ad locum dictum op den Hoevel inter hereditatem Johannis Eelkens soen ex uno et inter Walteri Coeten soen ex alio sunt site hereditarie (dg: s) vendidit Waltero Delijen soen suo fratri promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 296v 05 do 04-02-1395.

Lambertus, Katherina en Margareta, kvw Reijnkinus Martens soen, droegen over aan Ghibo zvw Willelmus van den Brekelen een stuk beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd in de Gestelse Bossen, tussen Gerardus van der Stappen enerzijds en Godefridus Wouten soen anderzijds, belast met 4 hoenderen en 1/7 deel van 1 roede dijk in Gestel tussen 2 bruggen.

Lambertus Katherina et Margareta liberi quondam Reijnkini Martens soen cum tutore (dg: unam diu) peciam prati sitam in parochia de Ghestel prope Herlaer [in] loco dicto in den Ghestelschen Bossche inter hereditatem Gerardi van der Stappen ex uno et inter hereditatem Godefridi Wouten soen ex alio prout ibidem sita est [hereditarie supportaverunt] Ghiboni filio quondam (dg: Willelmi) Willelmi van den Brekelen promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: dep) exceptis quatuor pullis exinde solvendis et septima parte unius virgate aggeris site in Gestel inter duos pontes sitos in Gestel prout huiusmodi sub onere dicte virgate aggeris ad (dg: hereditates) dictum quondam Reijnkinum et eius hereditates spectare consuevit. Testes datum supra.

BP 1180 p 296v 06 do 04-02-1395.

Hessello gnd Snabbe gaf uit aan zijn broer Hessello Jacobs soen een stuk land in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen erfgoed van het klooster van der Kameren enerzijds en Willelmus Hadewigen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan Johannes Betten soen; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijs en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op het onderpand te leveren. Eerstgenoemde Hessello behoudt recht van weg vanaf de gemene weg over dit stuk land naar 3½ bunder beemd, behorend aan eerstgenoemde Hessello en aan Johannes Betten soen.

Hessello dictus Snabbe peciam terre sitam in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem conventus van der Cameren ex uno et inter hereditatem Willelmi Hadewigen ex alio (dg: ut prout ibidem sita est ut) tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis Betten soen ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Hessello' Jacobs soen suo fratri ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra peciam terre tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere salvo tamen primodicto Hesselloni in dicta pecia terre (dg: una e) pleno jure eundi et redeundi et pergendi cum curru et bestiis ad minus dampnum a communi platea predicta per dictam peciam terre usque ad (dg:

quat) tria et dimidium et bonaria prati (dg: primodictum sita retro) spectantia ad primodictum Hessellonem et ad Johannem Betten soen sita retro dictam peciam terre #quotiens indigebunt# ut dicebat et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 296v 07 do 04-02-1395.

Petrus zv Franco die Zadelmaker van Rode verkocht aan zijn broer Lambertus en zijn zuster Mechtildis, kv voornoemde Franco, alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn moeder Mechtildis resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde vader Franco, gelegen in Helmond en in het gebied van Helmond. De brief overhandigen aan voornoemde Mechtildis.

Petrus filius Franconis die Zadelmaker de Rode omnia bona hereditaria et parata sibi de morte quondam Mechtildis sue matris successione advoluta et post mortem dicti Franconis sui patris successione advolvenda quocumque locorum in parochia de Helmont et in territorio de Helmont consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto suo fratri et Mechtildi sue sorori liberis (dg: primo) dicti Franconis promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Mechtildi.